
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.05/18/Z05 

Den konání:    28. 5. 2018 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:00 do 18:30 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Remeš Miroslav, Leierová Dana, Lanta 

Libor, Adamírová Jaroslava, Mgr. Vojtěch Horák, Jiří Středa 

Omluveni členové ZO:  Ing. Jan Brouček  

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Josef Schovánek, Vít Šulc    

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 

Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.04/18/Z04 ze dne 23. 4. 2018. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 4 k 31. 5. 2018. 

5) Závěrečný účet obce Hejtmánkovice za rok 2017. 

6) Různé. 

7) Diskuse.  

8) Závěr.     

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Jaroslava Adamírová a paní Dana Leierová.   

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  

 

3 Projednání zápisu č. 04/18/Z04 ze dne 23. 4. 2018. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 04/18/Z04 ze dne 23. 4. 2018.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2018 viz příloha. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2018 viz příloha. 

 

5 Závěrečný účet obce Hejtmánkovice za rok 2017 bude projednán na příštím zasedání ZO Hejtmánkovice 

25. 6. 2018. 

ZO vzali na vědomí.    

 

6 Různé 

 

6.1 Zástupci krajského úřadu pro KHK provedli ve dnech 25. 4. a 26. 4. 2018 přezkoumání hospodaření obce 

Hejtmánkovice za rok 2017. Při přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice za rok 2017 nebyly 

zástupci krajského úřadu pro KHK zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.).  

ZO vzali na vědomí.   

 

6.2  Katastrální pracoviště Náchod oznamuje, že v budově OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost, 

v období od 25.6.2018 do 10.7.2018, vždy v úředních dnech bude vyložen k veřejnému nahlédnutí 

katastrální operát obnovený novým mapováním na digitální katastr. mapu v k.ú. Hejtmánkovice 

v zastavěné části katastrálního území. Ve dnech 25. 6. 2018 od 9.00 do 11.30 a od 13.00 do 16.00 hodin, 



 2 

a dne 10. 7. 2018 od 9.00 do 11.30 hodin bude veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec KÚ, 

v ostatních dnech bude požadované údaje poskytovat starosta obce.  

 

ZO vzali na vědomí.  

 

6.3 Obec Hejtmánkovice získala dotaci na projekt „Oprava obecní komunikace Hejtmánkovice za OÚ“ ve 

výši 1 000 000 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj. Dalším krokem je výběrové řízení na zhotovitele 

stavby.   

ZO vzali na vědomí.  

 

6.4 ZO projednali žádost o příspěvek ve výši 5000 Kč na provoz Linky bezpečí. 

PRO: 0            PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy zamítli poskytnutí finančního příspěvku na provoz Linky bezpečí. 

 

6.5 Starosta seznámil ZO s výší rozpočtu pro úpravu příkopu -  pozemku p.p.č. 910/7 o výměře 219 m
2
 v k.ú. 

Hejtmánkovice. Rozpočet činí 83 185 Kč. 

ZO vzali na vědomí. 

 

6.6 ZO projednali cenové nabídky na zpracování pasportu budovy č.p. 210 za účelem prodeje jednotlivých 

bytů. 

1. nabídka 

Jana Smolárová, Nový Bydžov   68 500 Kč 

2. nabídka 

Ing. Milan Drahoš, Suchá Lhota   78 200 Kč 

3. nabídka 

Ing. Jan Sekanina, Hradec Králové   76 000 Kč bez DPH 

ZO hlasovali o nabídce č. 1 od uchazeče Jana Smolárová, Nový Bydžov. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují, že Jana Smolárová z Nového Bydžova zpracuje pasport budovy s č.p. 210 v k.ú. 

Hejtmánkovice za celkovou cenu 68 500 Kč.   

 

6.7 ZO projednali zrušení bodu 9.7 zápis č. 3/18/Z03 ze dne 26. 3. 2018. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zrušení bodu 9.7 zápis č. 3/18/Z03 ze dne 26. 3. 2018 o krátkodobém pronájmu 

restaurace Šolcovny paní ….. ….. . 

 

6.8 ZO projednali cenovou nabídku firmy SAP spol. s r.o., Dolní Kralovice na dvouosý přívěs za hasičské 

vozidlo. Cena včetně hasičského plachtového provedení 38 000 Kč bez DPH. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují nákup dvouosého přívěsu za hasičské vozidlo. Cena včetně hasičského plachtového 

provedení 38 000 Kč bez DPH. 

 

6.9 ZO projednali žádost pana ….. …..  o krátkodobý pronájem restaurace Šolcovny na soukromou akci ve 

dnech od 4.5. - 6. 5. 2018.  

PRO: 7          PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 7 hlasy schvalují panu ….. …..  krátkodobý pronájem restaurace Šolcovny za účelem konání soukromé 

akce ve dnech 4. 5. – 6. 5. 2018. S žadatelem bude uzavřena Nájemní smlouva o krátkodobém pronájmu. 

 

6.10 ZO projednali „Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů“. Předmětem smlouvy je závazek, že DSO 

Broumovsko bude vykonávat funkci pověřence pro ochranu osobních údajů pro obec Hejtmánkovice podle 

„Nařízení GDPR“.    

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 3 

ZO 8 hlasy schvalují „Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů“. ZO pověřují starostu uzavřením smlouvy 

s Dobrovolným svazkem obcí Broumovska. 

 

6.11 ZO projednali „Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů“. Předmětem smlouvy je závazek, že DSO 

Broumovsko bude vykonávat funkci pověřence pro ochranu osobních údajů pro Mateřskou školu 

Hejtmánkovice podle „Nařízení GDPR“.    

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují „Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů“. ZO pověřují ředitelku MŠ Hejtmánkovice 

uzavřením smlouvy s Dobrovolným svazkem obcí Broumovska. 

 

7 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

8 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

3) Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2018. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 5. 2018           

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 ………………..................               …………………………….. 

        Dana Leierová                       Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 …………………………..     …………………………….. 

           starosta obce                             místostarosta obce 

       Václav Harasevič                                                Josef Pol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

USNESENÍ č.05/18/Z05 z  jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 28. 5. 2018 

ZO volí: 

 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy a 9 hlasy schváleny paní Jaroslava Adamírová a paní Dana Leierová. 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 04/18/Z04 ze dne 23. 4. 2018. 

4 Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2018 viz příloha. 

 

6.6 Jana Smolárová z Nového Bydžova zpracuje pasport budovy s č.p. 210 v k.ú. Hejtmánkovice za celkovou 

cenu 68 500 Kč.   

 

6.7 Zrušení bodu 9.7 zápis č. 3/18/Z03 ze dne 26. 3. 2018 o krátkodobém pronájmu restaurace Šolcovny paní 

….. ….. . 

 

6.8 Nákup dvouosého přívěsu za hasičské vozidlo od firmy SAP spol. s r.o., Dolní Kralovice. Cena včetně 

hasičského plachtového provedení 38 000 Kč bez DPH. 

 

6.9 Panu ….. ……     krátkodobý pronájem restaurace Šolcovny za účelem konání soukromé akce ve dnech 

4. 5. – 6. 5. 2018. S žadatelem bude uzavřena Nájemní smlouva o krátkodobém pronájmu. 

 

6.10 „Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů“. ZO pověřují starostu uzavřením smlouvy s Dobrovolným svazkem obcí 

Broumovska. 

 

6.11 „Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů“. ZO pověřují ředitelku MŠ Hejtmánkovice uzavřením smlouvy 

s Dobrovolným svazkem obcí Broumovska. 

 

 

ZO zamítá: 

 

6.4 Poskytnutí finančního příspěvku na provoz Linky bezpečí. 

 

 

ZO bere na vědomí: 

 

5 Závěrečný účet obce Hejtmánkovice za rok 2017. 

 

6.1 Při přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice za rok 2017 nebyly zástupci krajského úřadu pro 

KHK zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

6.2 Katastrální pracoviště Náchod oznamuje, že v budově OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost, v období od 

25.6.2018 do 10.7.2018, vždy v úředních dnech bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát 

obnovený novým mapováním na digitální katastr. mapu v k.ú. Hejtmánkovice v zastavěné části katastrálního 



 5 

území. Ve dnech 25. 6. 2018 od 9.00 do 11.30 a od 13.00 do 16.00 hodin, a dne 10. 7. 2018 od 9.00 do 11.30 

hodin bude veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec KÚ, v ostatních dnech bude požadované údaje 

poskytovat starosta obce.  

 

6.3 Obec Hejtmánkovice získala dotaci na projekt „Oprava obecní komunikace Hejtmánkovice za OÚ“ ve 

výši 1 000 000 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

6.5 Výši rozpočtu pro úpravu příkopu -  pozemku p.p.č. 910/7 o výměře 219 m
2
 v k.ú. Hejtmánkovice. 

Rozpočet činí 83 185 Kč. 

 

 

 

 

           starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 05/18/Z05
datum: 28.5.2018
strana číslo: 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO

PROTI x x x x x x x x 8

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE x 1

NEHLASOVAL x 1

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

H
o

rá
k 

V
oj

tě
ch

 M
gr

. 

B
ro

uč
ek

 J
an

 I
ng

.

St
ře

d
a 

Ji
ří

ce
lk

em

H
ar

as
ev

ič
 V

ác
la

v

Po
l J

os
ef

A
da

m
ír

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a

R
em

eš
 M

ir
os

la
v

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
nt

a 
Li

bo
r

bod 4             rozpočtové opatření č. 4 k 31.5.2018

bod 3                 zápis č.04/18/Z04 ze dne 28.5.2018 

bod 2                    ověřovatelé zápisu

bod 1                    program jednání 

bod       DSO Broumovsko Smlouva GDPR - OBEC

bod 6.9       pronájem Šolcovny V.H.

bod 6.8       SAP spol. s r.o., nákup přívěsu za 

hasič.vozidlo 38 000 Kč bez DPH

bod 6.7       zrušení bodu 9.7 ZO ze dne 26.3.2018

bod 6.6      pasport č.p. 210 Smolárová Jana 68 500 

Kč

bod 6.4          l inka bezpečí 5000 Kč

 
 

 

 



 7 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 05/18/Z05
datum: 28.5.2018
strana číslo: 2

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x 1

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

ce
lk

em

R
em

eš
 M

ir
o

sl
av

B
ro

u
če

k 
Ja

n
 I

ng
.

St
ře

d
a 

Ji
ří

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
n

ta
 L

ib
o

r

H
o

rá
k 

V
o

jt
ěc

h
 M

gr
. 

H
a

ra
se

vi
č 

V
ác

la
v

P
o

l J
o

se
f

A
d

am
ír

o
vá

 J
ar

o
sl

av
a

bod 6.11              DSO Broumovsko Smlouva GDPR - 

MŠ Hejtmánkovice

 


